Pedido de Esclarecimentos 6

1) Em atencéo a tabela apresentada no item 12.3.2, quanto aos profissionais
com pos-graduagao, seria valida a apresentagdo do curriculo atualizado dos
profissionais, acompanhado de certiddo de conclusdo de pds-graduacéo para
preenchimento do requisito?

Resposta: Para atendimento do item 12.3.2, em especial o item 2 — Capacidade
de Atendimento, Quantificacao e Qualificagcdo dos Profissionais, a licitante devera
apresentar curriculo atualizado dos profissionais, acompanhado do diploma e/ou
certificado de conclusao da pds-graduacao.

2) Visto que o objeto da contratacdo em tela sejam os servigos de
comunicacao digital, a realizacdo de compra de midia seria uma pratica de
classificatéria?

Resposta: Para os servicos objeto da Concorréncian®90003/2025, nao é permitida
arealizacdo de compra de midia. Lembramos que a empresa contratada precisara
entregar os relatérios com as métricas para a Contratante, vide subitem 4.1 -
Métricas e avaliacoes do Apéndice | - Produtos e Servigos Essenciais.



